АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Дубенский
    25.04 .2019                                                                                       №  22-п

	О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области

      В соответствии с требованиями Федеральных Законов от 21.12.1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 6.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Оренбургской области от 23.12.2004 г. N 1673/276-III-ОЗ "О пожарной безопасности в Оренбургской области", Лесного кодекса Российской Федерации от 29.01.1997 г. N 22-ФЗ, и в связи с установившейся сухой, жаркой погодой на территории муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Дубенский поссовет:
[bookmark: sub_1]1. Ввести на территории муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области с  25 апреля  2019 года  года особый противопожарный режим.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, населению:
- разведение костров, сжигание сухой травы, мусора и других горючих материалов на территории населенных пунктов, дачных и степных массивов, в лесонасаждениях не производить;
- ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ;
- отключить электроснабжение в зданиях и сооружениях, не эксплуатируемых в пожароопасный период.
[bookmark: sub_5]3. Организовать силами местного населения, добровольной пожарной охраны при содействии сотрудников полиции круглосуточное патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения, а также подготовку для возможного использования имеющейся водовозной и землеройной техники;
- провести собрания граждан с рассмотрением вопросов по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
[bookmark: sub_14]4. Рекомендовать директору ООО « ГИПС» Юсупову М.А.:
- обеспечить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для целей пожаротушения.
[bookmark: sub_17]5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: sub_18]6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поссовета                                                                               В.И.Сидоров

Разослано: администрации района, директору ООО « ГИПС», в дело.